
KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ   

Děti jsou přijímány do 1. ročníku základního vzdělávání podle těchto kritérií:   

1. V souladu s § 178 odst. 2 a § 36 odst. 7 školského zákona budou do naší školy přednostně přijímáni 

žáci s místem trvalého pobytu ve školském obvodu Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise 

Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, a to do výše povoleného počtu žáků uvedeného ve školském 

rejstříku. Do 1. ročníku bude přijato maximálně 44 dětí. 

2. V případě volné kapacity budou přijaty děti s místem trvalého pobytu v jiném školském obvodu 

města Lanškrouna.   

3. V případě zbývající volné kapacity budou přijaty i děti s místem trvalého pobytu v jiné obci. 

4. Pokud počet uchazečů o přijetí do 1. ročníku překročí danou kapacitu, bude provedeno 

losování, které provede člen školské rady za přítomnosti člena vedení školy. Losovat se budou 

registrační čísla, která jsou přidělena dětem při zápisu.                                                                                                              

 

Mgr. Monika Dušková, ředitelka školy  


